R E Q U E R I M E N T O  Nº. 168

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que juntamente com o departamento competente, estudem e viabilizem um projeto de lei, no sentido de regulamentar o serviço de Moto-Táxi e Moto-Entrega no Município de Botucatu, pois esse tipo de transporte é bastante rápido e econômico e, o mesmo estando regulamentado, seria mais uma fonte de emprego para a nossa população, bem como aumentaria a arrecadação no Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  12  de março de 2001.
Vereador Autor ANTONIO CARLOS TRIGO

                            -PT-